УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

27.12.2013                                                                                                   № 1800

О компенсации части

родительской платы

в МБДОУ

             В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Законом Ульяновской области от

13.08.2013 № 134-ЗО «Об образовании в Ульяновской области», Законом

Ульяновской области от 13.08.2013 № 139 «О наделении  органов  местного

самоуправления муниципальных районов и городских округов Ульяновской

области государственными полномочиями по выплате родителям (законным

представителям) детей, посещающих муниципальные и частные

образовательные организации, реализующие образовательную программу

дошкольного образования, компенсации части внесенной в соответствующие

образовательные организации родительской платы за присмотр и уход за

детьми», постановлением Правительства Ульяновской области от 18.12.2013

№ 609-П «О компенсации части родительской платы за присмотр и уход за

детьми, посещающими муниципальные и частные образовательные

организации, реализующие образовательную программу дошкольного

образования»  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заведующим МБДОУ:

1.1. Осуществлять прием документов от родителей (законных

представителей) на выплату компенсации части родительской платы за

присмотр и уход за детьми  на основании приложения № 2 к постановлению

Правительства Ульяновской области от 18.12.2013  № 609-П.

1.2. Своевременно предоставлять в МКУ ЦБ приказы на выплату

родителям (законным представителям) компенсации части родительской

платы за присмотр и уход за детьми, смену лицевого счета, получателя,

размера компенсационной выплаты.

1.3. Предоставлять отчетность об оформлении документов на вы

плату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми  в

отдел дошкольного образования на первое число каждого месяца.

2. Контроль за исполнением  данного приказа возложить на

начальника отдела дошкольного образования И.А.Денисову.

Начальник Управления

образования                                                                                   Т.И.Романовская

Ирина Александровна Денисова

4-68-44